ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

有限会社 和興縫製様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、有限会社 和興縫製様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定されま

したのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 有限会社 和興縫製

所在 栃木県佐野市大橋町 1170-1

代表者名 代表取締役社長 山本 浩之

事業内容 製造業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●水害の経験を活かした地域防災への協力

●行政等への自社加工商品であるテント等の寄付

●防災備蓄品等の補修業務を受注する

【具体的な取組】

持続可能な地域づくりのため、企業としてボランティア活動へ積極的に取り組みます。

専門知識やスキルを活かしたボランティア

●社内勉強会等の実施。新入社員における教育カリキュラムの制定

●社会人としてのモラルを再確認し、コンプライアンス担当者を１名選任

【具体的な取組】

社会人としてのモラルを再確認することで厳格に違法行為等を防止・禁止します。

コンプライアンスの徹底と社会人としてのモラルの確認

●加工時の端材等の有効活用を検討

●年間廃棄物等の削減　（対前年比５％前後）

●納品時の梱包資材の削減

（取引先への簡易包装等の提案）

【具体的な取組】

自社で排出する廃棄物の削減やリサイクル等の活動に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●新規設備を導入し、労働時間の短縮・業務効率化を図る

●従業員の技術向上の為、職場内の勉強会を実施

　（月に１回程度）

【具体的な取組】

過重労働・長時間労働等の是正の為、職場内で技術共有を行い、作業時間の短縮を目指す

作業の効率化・労働時間の短縮

2023年3月1日

有限会社　和興縫製

代表取締役　山本 浩之

当社は、「自社の経験と縫製技術を活用し、顧客ニーズに応じた商品を創造することで地域社会

の発展に努める」をモットーに、情熱と覚悟を持って、新しい分野に挑戦し、日々変化する社会に

必要とされる技術を供給し続ける企業として、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組み

を行ってまいります。

有限会社　和興縫製